
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Martes 10 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 44947

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

31
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

33318 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Santander  por  el  que  se  convoca
concurso para la licitación pública de obras de renovación en las redes
de saneamiento y nueva estación de bombeo de aguas residuales de
La Maruca.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santander.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento sin número.
3) Localidad y código postal: Santander - 39002.
4) Teléfono: 942-200662.
5) Telefax: 942-200830.
6) Correo electrónico: contratacion@ayto-santander.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ayto-santander.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  30  de

septiembre  de  2013  a  las  13  horas.
d) Número de expediente: 201/13.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Renovación en las redes de saneamiento y nueva estación de

bombeo de aguas residuales de la Maruca.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Término municipal de Santander.
e) Plazo de ejecución/entrega: 12 meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45210000.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de adjudicación de conformidad con

el punto 10º de la Hoja Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares. Criterios valorables en cifras o mediante aplicación de fórmulas
55 puntos máximo, que se desglosan: Precio ofertado, 45 puntos - Mayor
plazo de garantía, 6 puntos - Menor plazo de ejecución, 4 puntos. Criterios no
valorables en cifras o mediante aplicación de fórmulas 45 puntos máximo,
que  se  desglosan:  Programación  de  la  obra,  20  puntos  -  memoria
constructiva, 20 puntos - medidas para reducir el impacto urbano, 5 puntos.

4. Valor estimado del contrato: 449998,83 euros. Esta obra se financia a través del
Programa Operativo Fondo de Cohesión FEDER.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 371899,86 euros. Importe total: 449998,83 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 217 Martes 10 de septiembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 44948

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
33

31
8

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5 por 100
del presupuesto de adjudicación, IVA excluido.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo E - Subgrupo 7 - categoría
d.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7 de octubre de 2013 a las 13 horas.
b) Modalidad de presentación: Las que se señalan en el pliego de cláusulas

administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Plaza del Ayuntamiento sin número.
3) Localidad y código postal: Santander 390022.
4) Dirección electrónica: contratacion@ayto-santander.es.

e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.
f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  3

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de actos de la Junta de Gobierno Local.
b) Dirección: Plaza del Ayuntamiento sin número.
c) Localidad y código postal: Santander.
d) Fecha y hora: 8 de octubre de 2013 a las 12 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 26 de
agosto de 2013.

Santander, 26 de agosto de 2013.- Concejal de Contratacióny Patrimonio.
ID: A130049030-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-09-09T20:29:19+0200




